
Obec Rasošky, Rasošky 50, 552 21 
 

 
Ochrana osobních údajů – Informace poskytované správcem Rasošky 

 

 

Dne 25. května 2018 nabývá účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES. (dále jen „GDPR“). 

 

1. Účel dokumentu 

Účelem tohoto dokumentu je poskytnout subjektu údajů (dále poskytovateli osobních údajů) zákonné 

informace týkající se zpracování osobních údajů, které musí správce obec Rasošky, případně jeho pověřený 

zástupce nebo zpracovatel osobních údajů poskytnout v momentě, kdy osobní údaje jsou získávány.  

 

2. Totožnost a kontaktní údaje správce osobních údajů 

Název: obec Rasošky 

Kontaktní poštovní adresa: Rasošky 50, Rasošky 

Telefonní čísla: 491 810 628, 724 179 725 

Elektronická adresa: ou.rasosky@c-box.cz 

Identifikátor datové schránky: 4dda54p 

IČ: 00272973 

DIČ: CZ 00272973 

 

3. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Obec Rasošky zřizuje v souladu s legislativou na ochranu osobních údajů pověřence pro ochranu osobních 

údajů.  

Kontaktní údaje pověřence: Simona Michelová                    

tel.: 730 510 371, email: michelova@mikroregionupa.cz 

 

4. Zásady zpracování osobních údajů 

Osobní údaje zpracováváme podle následujících zásad: 

 Zákonnost, korektnost, transparentnost 

Účelové omezení – Osobní údaje zpracováváme pouze za účelem, pro který jsme jej od vás získali.  

Minimalizace údajů 

Přesnost 

Omezení doby uložení 

Integrita a důvěrnost 

Proporcionalita – Jsme si vědomi toho, že právo na ochranu osobních údajů není absolutním právem musí 

být vždy v rovnováze s dalšími právy. Z tohoto důvodu máme nastavena taková opatření, aby nedošlo při 

ochraně osobních údajů k poškození jiných fyzických a právnických osob. 

Odpovědnost 

 

5. Zákonnost zpracování osobních údajů 

Osobní údaje zpracováváme pouze zákonným způsobem. Mezi tyto zákonné způsoby patří: 

 

Plnění či uzavření smlouvy – Zpracovávání osobních údajů je nezbytné pro splnění smlouvy. 

Právní povinnost – Především povinnost vyplývající ze zaměstnaneckého poměru a ze souladu činností 

správce s legislativou. 

 



Obec Rasošky, Rasošky 50, 552 21 
 

 
Ochrana osobních údajů – Informace poskytované správcem Rasošky 

 

Osobní údaje zpracovávané na základě zákona o obcích: 

              evidence obyvatel, Czech point, poplatky za psi.  

Osobní údaje zpracovávané podle zvláštních zákonů: 

informace podle zákona 106/1999, volební systém. 

 

Životně důležitý zájem – autonehoda, požár, katastrofa. 

Veřejný zájem nebo výkon veřejné moci – životní situace občana, správní řízení, policejní vyšetřování. 

Oprávněný zájem – používáno pouze pro bezpečnost, kvalitu a efektivitu práce. V takových případech 

zpracováno posouzení vlivu daných opatření na ochranu osobních údajů. 

Souhlas – Poskytovatel osobních údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 

konkrétních účelů. Užívá se, pokud nelze použít jiné zákonné způsoby.  

Osobní údaje zpracovávané na základě informovaného souhlasu: vítání občánků a pořizování fotografii a 

zpracování osobních údajů na vaše přání, kdy zpracování osobních údajů ukončíme, jakmile souhlas odvoláte. 

 

6. Práva poskytovatele osobních údajů 

V případě dotazů ohledně zpracování Vašich osobních údajů, které budou mít povahu: 

 účel uplatnění práva na přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení, 

 zpracování, vznesení námitky proti zpracování, jakož i při uplatnění práva na přenositelnost údajů, 

 dotaz k údajům zpracovávaných na základě souhlasu a rovněž za účelem odvolání tohoto souhlasu se 

zpracováním osobních údajů.  

Kontaktujte, prosím, našeho pověřence na výše uvedenou adresu. Vaše dotazy přijímáme pouze písemnou 

formou. 

Bližší informace o právech subjektů údajů naleznete zde:  

                                       https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276. 

Nebudete-li Vám vyhověno v zákonné lhůtě či se Vám bude zdát naše vyjádření v rozporu s Vaším, máte 

právo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz. 

 

7. Doba uložení osobních údajů 

Obec Rasošky zpracovává osobní údaje po dobu nezbytnou s ohledem na účel jejich zpracování. Ve většině 

případů je tato doba stanovena spisovým řádem a skartačním plánem. 

8. Další informace ke zpracování osobních údajů 

Dovolujeme si Vás upozornit na skutečnost, že z kulturních, sportovních, společenských akcí, pořádaných 

obcí Rasošky, bude pořizován audio-vizuální záznam, který bude určen pro vlastní potřebu organizace a 

nebude předáván třetí straně či sloužit k marketingovým účelům.  

 

 

 

 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276.
http://www.uoou.cz/

